BUNDESMINISTERIUM
BMF - II1/6 (III/6) FUR FINANZEN

20. Dezember 2018
BMF-420100/0055-111/6/2018

An BMF-AV Nr. 183/2018

Bundesministerium flir Finanzen
Steuer- und Zollkoordination
Zollamter

Verordnung des Bundesministers fiir Finanzen mit der die
Zollentrichtungsverordnung 2016 (Zollentrichtungskurse) mit Wirkung vom 1.
Janner 2019 geandert wird

Verordnung

Kundgemacht gemdalB § 65 Abs. 1 Z 3 ZolIR-DG durch Anschilag bei den Zollstellen

Aufgrund des § 65 Abs. 1 des Zollrechts-Durchfithrungsgesetzes - ZollIR-DG, BGBI. Nr.
659/1994, zuletzt geandert durch das Bundesgesetz BGBI. I Nr. 62/2018, wird verordnet:

Die Zollentrichtungsverordnung 2016, GZ BMF-420100/0024-111/6/2016, vom 28. April 2016,
in der Fassung der Verordnung GZ BMF-420100/0051-111/6/2018 vom 28. November 2018
wird wie folgt gedndert:

1. Der Anhang wird durch den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

2. Der Anhang der Verordnung in der Fassung dieser Verordnung tritt am 1. Janner 2019 in
Kraft.

Bundesministerium flr Finanzen, 20. Dezember 2018

© Bundesministerium fiir Finanzen
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http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1059900&ida=ZollRDG&gueltig=20181220&hz_id=1059900&dz_VonParagraf=65&dz_VonAbsatz=1

Anhang

Verzeichnis der fiir die Barzahlung bei den Zolistellen zugelassenen fremden

Waiahrungen und deren Gegenwerte (Zollentrichtungskurse) geman

Zollentrichtungsverordnung 2016

ISO-Code

Stand: 1. Janner 2019

Wahrung

Gegenwert
fiir je 1 Euro

CAD
CHF
CzK

DKK
GBP
HUF
NOK
SEK

ush

© Bundesministerium fiir Finanzen

Kanadischer Dollar
Schweizer Franken
Tschechische Krone
Danische Krone
Pfund Sterling
Forint

Norwegische Krone
Schwedische Krone

US-Dollar

1,58
1,18
27,48
7,70
0,93
333,32
10,12
10,63

1,18

Seite 2

2von 2



	Verordnung
	Anhang

