

20. Dezember 2018

BMF-420100/0055-III/6/2018

An

BMF-AV Nr. 183/2018

Bundesministerium für Finanzen
Steuer- und Zollkoordination
Zollämter

**Verordnung des Bundesministers für Finanzen mit der die
Zollentrichtungsverordnung 2016 (Zollentrichtungskurse) mit Wirkung vom 1.
Jänner 2019 geändert wird**

Verordnung

Kundgemacht gemäß § 65 Abs. 1 Z 3 ZollR-DG durch Anschlag bei den Zollstellen

Aufgrund des [§ 65 Abs. 1 des Zollrechts-Durchführungsgesetzes](#) - ZollR-DG, BGBl. Nr. 659/1994, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 62/2018, wird verordnet:

Die Zollentrichtungsverordnung 2016, GZ BMF-420100/0024-III/6/2016, vom 28. April 2016, in der Fassung der Verordnung GZ BMF-420100/0051-III/6/2018 vom 28. November 2018 wird wie folgt geändert:

1. Der Anhang wird durch den Anhang dieser Verordnung ersetzt.
2. Der Anhang der Verordnung in der Fassung dieser Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Bundesministerium für Finanzen, 20. Dezember 2018

Anhang

Verzeichnis der für die Barzahlung bei den Zollstellen zugelassenen fremden Währungen und deren Gegenwerte (Zollentrichtungskurse) gemäß Zollentrichtungsverordnung 2016

Stand: 1. Jänner 2019

ISO-Code	Währung	Gegenwert für je 1 Euro
CAD	Kanadischer Dollar	1,58
CHF	Schweizer Franken	1,18
CZK	Tschechische Krone	27,48
DKK	Dänische Krone	7,70
GBP	Pfund Sterling	0,93
HUF	Forint	333,32
NOK	Norwegische Krone	10,12
SEK	Schwedische Krone	10,63
USD	US-Dollar	1,18